
Uchwała Nr IV/43/2011 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 28 stycznia 2011 r. 

 
w sprawie zasad ustalania diet radnym oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej 
 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),  
§ 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2000 
r. Nr 61, poz. 709) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu (Dz. U.  z 2000 r. Nr 66 poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, 
co następuje :  
 
§ 1.1 Ustala się miesięczne diety należne radnym, zróżnicowane w zależności 
od pełnionych funkcji, w wysokości:  

- Przewodniczący Rady Powiatu   -  1.050 kwoty bazowej 

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  -  0.924  kwoty bazowej 

- Członkowie Zarządu Powiatu   -  0.950  kwoty bazowej 

- Przewodniczący komisji Rady Powiatu           -  0.666   kwoty bazowej 

- Wiceprzewodniczący i sekretarze komisji -  0.575  kwoty bazowej 

- Pozostali radni               - 0.509  kwoty bazowej 

2.Kwotę bazową stanowi kwota określona w ustawie budżetowej dla osób  
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 
110, poz.1255 i z 2000 Nr 19, poz. 239 ).  
Na dzień podjęcia uchwały kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi 1766,46 złotych. 

 
§ 2.1 Dieta wymieniona w § 1 ulega zmniejszeniu : 

1) o 10 % za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, (zespołu 
kontrolnego), 

2) o 20 % za każdą nieobecność na Sesji Rady Powiatu, 

 



3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady 
może usprawiedliwić nieobecność Radnego i postanowić o 
niezmniejszaniu diety z powodu tej nieobecności. 

2. Przepisów ust. 1 nie stosuje się w następujących przypadkach : 

     1) odbywania się w jednym terminie dwóch komisji w których 
pracuje radny i obecności na jednym z posiedzeń. 

     2) nieobecności spowodowanej wykonywaniem obowiązków w 
sprawach związanych ze sprawowaniem mandatu radnego na zasadzie 
delegowania. 

3. Przepisów ust. 1 nie stosuje się do Przewodniczącego Rady, 
Wiceprzewodniczących Rady i członków Zarządu. 

§ 3.1 Radnemu przysługuje tylko jedna, najkorzystniejsza ze względu na 
pełnione funkcje dieta.                     

2. Dieta nie przysługuje radnemu pełniącemu odpłatnie funkcję członka 
Zarządu. 
 
§ 4. Wypłata diet dokonywana jest na podstawie rozliczenia sporządzonego 
przez Wydział Biuro Rady i popisanego przez Przewodniczącego Rady.  

§ 5. Podróże służbowe radnych będą zlecane wyłącznie w przypadku wyjazdu 
poza granice Powiatu.  

§ 6. Do zlecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącego Rady upoważnia się 
Pana Janusza Przybyłę – Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 7. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością powiatu, ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu 
służącą do rozliczenia zwrotu kosztów przejazdu, w wysokości maksymalnych 
stawek przebiegu za jeden kilometr określonych w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/152/2000 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 
22 września 2000 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet radnym oraz 
zwrotu kosztów podróży z późniejszymi zmianami. 
   
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
30 listopada 2010 r. 

        Przewodniczący Rady 

        mgr Jerzy Lauersdorf 



 


